
Отдел образования Администрации
Мартыновского района Ростовской области

ПРИКАЗ
08.05.2024                                          № 187

сл. Большая Мартыновка

Об  организации  деятельности  лиц,  при-
влекаемых к проведению основного госу-
дарственного экзамена  в пунктах проведе-
ния  экзаменов,  открытые на  территории
Мартыновского района в 2024 году 

        В соответствии с  Порядком проведения государственной итоговой аттеста-
ции по образовательным программам основного  общего образования, утвержден-
ным приказом Министерства просвещения РФ и Федеральной службы по надзору
в сфере образования и науки  от 04.04.2023 №232/551, приказами Министерства
просвещения Российской Федерации и Рособрнадзора от 18.12.2023 № 954/2117
«Об утверждении единого расписания и продолжительности проведения основно-
го государственного экзамена по каждому учебному предмету, требований к ис-
пользованию средств обучения и воспитания при его проведении в 2024 году»,
приказом минобразования Ростовской области от 06.05.2024 № 446 «О распреде-
лении руководителей и организаторов, технических специалистов, специалистов
по проведению инструктажа и обеспечению лабораторных работ, экспертов, оценива-
ющих выполнение лабораторных работ по химии, экзаменаторов — собеседников,  меди-
цинских  работников,  ассистентов  в  пункты проведения  ГИА-9  на  территории  Ро-
стовской области в 2024 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1.Ведущему специалисту Отдела образования Токсаровой Т.В. обеспечить осуще-
ствление деятельности лиц, привлекаемых к проведению экзаменов в ППЭ, в соот-
ветствии  с  установленными  требованиями  и  организовать их информирование
под подпись:
- о  сроках, местах и порядке проведения экзаменов, в том числе о ведении в штабе
ППЭ и аудиториях видеозаписи, об основаниях для удаления из ППЭ, о примене-
нии мер дисциплинарного и административного воздействия в  отношении лиц,
привлекаемых к проведению экзаменов и нарушивших установленный Порядок;
- о федеральной и региональной нормативной правовой базе по организации и
проведению ГИА-9.
2.  Контроль  исполнения  настоящего приказа оставляю за собой.

И.о.заведующего
отделом образования                                                                   Е.С.Мартынова

Исп. Т.В.Токсарова
Тел. 3-02-78


